



ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTEREN

3. marts 2014

**Besvarelse af spørgsmål 146 alm. del stillet af Finansudvalget den 5. februar 2014 efter ønske fra Kristian Thulesen Dahl (DF).**

ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTERIET  
Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K

**Spørgsmål:**

Vil ministeren, idet der henvises til besvarelsen af samrådsspørgsmål O, redegøre for selskabskonstruktionen hos køberne, jf. Finansiell Stabilitets pressemeddelelse af 3. juli 2013, samt redegøre for, hvem salget er sket til og for, hvem der forestår driften (det praktiske) i forbindelse med indrivelsen af lånene?

Tlf. 33 92 33 50  
Fax 33 12 37 78  
CVR-nr. 10 09 24 85  
EAN nr. 5798000026001  
evm@evm.dk  
www.evm.dk

**Svar:**

Jeg har forelagt spørgsmålet for Finansiell Stabilitet A/S, der har oplyst følgende, som jeg i det hele kan henholde mig til:

”Finansiell Stabilitet A/S solgte kundeporteføljen med 69 ejendomsselskaber til en investeringsfond, LMN Finance Limited i Dublin, Irland, hvorfor det således er LMN Finance Limited, der er juridisk forpligtet af aftalen med Finansiell Stabilitet A/S.

Den praktiske håndtering af kundeporteføljen sker gennem Reviva Capital, Luxembourg, som administrerer kundeaftalerne på vegne af køberen. Kunderne har modtaget meddelelse herom.

*LMN Finance Limited*

LMN Finance Limited er et investeringselskab, der er 100 % ejet af Deutsche International Finance (Ireland) Limited, der alene er trustee og ejer af LMN Finance Limiteds egenkapital. Det skal bemærkes, at Deutsche International Finance (Ireland) Limited ingen indflydelse har på driften af LMN Finance Limited, der ledes og styres af bestyrelsen i Irland.

Deutsche International Finance (Ireland) Limited er et datterselskab til Deutsche International Corporate Services (Ireland) Limited, der er et 100 % ejet datterselskab af Deutsche Bank AG (Tysklands største bank).

LMN Finance Limiteds øvrige finansiering er tilvejebragt af investorer med tilknytning til Davidson Kempner Capital Management LP koncernen. Davidson Kempner Capital Management LP, der er investment manager, er baseret i USA og registreret af U.S. Securities and Exchange Commission. Davidson Kempner Capital Management LP's investorer omfatter pensionsfonde, almennyttige fonde, universitetslegater og institutionelle fonde.

I forbindelse med LMN Finance Limiteds køb af engagementerne med de 69 ejendomsselskaber, blev LMN Finance Limited assisteret af Davidson Kempner European Partners LLP, der fungerer som rådgiver for sit moderselskab - Davidson Kempner Capital Management LP – og som er hjemmehørende i England og er en enhed registreret og reguleret af The Financial Conduct Authority.

#### *Reviva Capital*

Den praktiske håndtering af kundeporteføljen sker gennem Reviva Capital, som administrerer kundeaftalerne på vegne af køberen. Lånene administreres under iagttagelse af de aftalemæssige forpligtelser, som LMN Finance Limited er pålagt i overensstemmelse med aftalen med Finansiell Stabilitet A/S.

Reviva Capital er baseret i Luxembourg og er etableret i 2008 på resterne af Glitnir Bank og Landsbanki. Selskabets oprindelige formål er administration af de fallerede bankers engagementer. Reviva administrerer imidlertid i dag lån for i alt ca. 12 mia. DKK. Reviva har oplyst, at de har overtaget administrationen af danske K/S-lån for i alt DKK 3 mia. fordelt på over 300 sager.

Reviva oplyser desuden, at man samarbejder med de største danske K/S-administratorer samt de mest respekterede advokatfirmaer med henblik på at håndtere og stabilisere de ofte pressede K/S-selskaber. Der er derigennem opnået frivillige løsninger med over 100 individuelle investorer, som havde deltaget i K/S-investeringer, der var gået galt.

Reviva oplyser desuden, at man i den fem-årige periode ikke har haft klager eller retssager fra nogle danske K/S-investorer.

Reviva Capital er underlagt tilsyn af Luxembourg Financial Supervisory (CSSF).”